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YLEISKATSAUS 

Vuosi 2009 oli kehittämisen ja rakenteellisia muutoksia valmistelevien työryhmien aikaa. 

Opetusministeriö työskenteli yhdessä vapaan sivistystyön kentän kanssa saadakseen 

päätökseen vuosille 2009-2012 ajoittuvan vapaan sivistystyön kehittämisohjelman. 

Merkittävänä virstanpylväs saavutettiin, kun vapaata sivistystyötä koskevan lain 

muutosesityksen sisällöstä päätettiin hallituksessa lokakuussa 2009. Laki astui voimaan 

vuoden 2010 alusta. Laissa (1§) päivitettiin vapaan sivistystyön toiminnan tavoitteet ja 

suoritettavat opetustehtävät. Myös oppilaitosten ylläpitämislupien sisältöä ja merkitystä 

täsmennettiin. Opintokeskukset ry. vaikutti lakiteksteihin sekä lausunnoillaan että 

osallistumalla työryhmätyöskentelyyn.  

Vapaan sivistystyön kehittämisohjelma tulee linjaamaan opintokeskusten elämää 

pitkälle 2010-luvulle. Loppuraportti (OPM 2009:12) julkaistiin maaliskuussa.2009. Raporttia 

käsiteltiin sivistyspoliittisessa ministeriryhmässä huhtikuussa 2009. Kentän antamissa 

lausunnoissa loppuraporttia pidettiin kattavana ja katsottiin sen tuovan esille nykyisen 

järjestelmän keskeisiä ongelmia. Valitettavana pidettiin sitä, että monet loppuraportin 

ehdotukset jäivät tulevien työryhmien tehtäväksi.  

Uudistettava rahoitusrakenne sai laajaa kannatusta. Opintokeskusten osalta rahoitus 

muodostuisi vuonna 2010 laskennallisesta perusrahoituksesta, laatu- ja kehittämis-

avustuksista, ylimääräisistä avustuksista sekä opintoseteliavustuksista. Tärkeintä oli, että 

nykyinen suoritteeseen perustuva rahoitus säilyi.  

Kehittämisohjelman jatkotyöhön Opm perusti lokakuussa 2009 Vapaan sivistystyön 

rahoitusryhmän, jonka tehtävänä oli laatia selvitys koko vapaan sivistystyön kentän 

rahoituksen uudistamistarpeista. Ryhmä jakaantui kolmeen jaostoon, joista 

opintokeskusjaostossa meillä oli edustaja viidestä sivistysliitosta. Työskentelyä johti Marita 

Savola. Opintokeskusjaoston tehtävänä oli tehdä vapaan sivistystyön rahoitusryhmälle 

ehdotus opintokeskusten rahoituksen muutostarpeista sekä niiden vaikutuksista valtion 

talousarvioesitykseen ja lainsäädäntöön. Tehtävänä oli myös kuvata VOS-rahoituksen ja 

avustusjärjestelmän kokonaisuus ja arvioida uudistuksen toimeenpanon vaikutuksia. 

Erikseen pohdittiin vielä Laatu- ja kehittämisrahojen (LAKE) jakokriteereitä sekä 

Opintokeskukset ry:ssä että ministeriön Yhteistyöryhmässä. Omassa lausunnossaan 

opintokeskukset korostivat, että tämä rahoitusmuoto vahvistaa identiteettiämme ja sen 

avulla voidaan paremmin kohdentaa tavoitteittemme mukaisia koulutus- ja 
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kulttuurihankkeita. Monivuotista tavoitesopimuksen solmimista Opm:n kanssa pidettiin 

tärkeänä. Myönnettävän rahoituksen tuli perustua näihin sopimuksiin. LAKE-rahoituksen 

tuli säilyä vuoden 2010 talous-arvioesityksen tasolla eli 1 773 000 eurona. Tämä oli 12,52 

% opintokeskusten kokonaisrahoituksesta.  

Vapaan sivistystyön järjestökentässä tapahtui myös muutoksia. Opintokeskusseura 

lakkautettiin ja tilalle muodostettiin Opintokeskukset ry. Siihen liittyi yhdeksän sivistysliittoa. 

Muutoksesta seurasi, että nämä opintokeskukset, Kansallista Sivistysliittoa lukuun 

ottamatta pyysivät eroa VSY:stä. Opintokeskukset ry liittyi VSY:n joulukuussa 2009. 

Vapaan Sivistystyön yhteisjärjestön tarpeellisuutta ja toimintamuotoa arvioitiin. Kaikille vs-

toimijoille lähetettiin kysely, jossa tiedusteltiin vapaan sivistystyön järjestörakenteen 

kehittämistarpeita. 
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VIHREÄ SIVISTYS- JA OPINTOKESKUS 

VISION TOIMINTA 
 

1 OMA KURSSITOIMINTA 

ViSiOn itse suunnittelema ja toteuttama kurssitoiminta koostui yhdistystoimijoille 

suunnatusta koulutuksesta, yleisöluennoista ja maahanmuuttajille suunnatuista 

kursseista. 

Yhdistystoimintakoulutus 

ViSiO toteutti toimintavuoden aikana 22 yhdistystoimijoille suunnattua koulutustilaisuutta, 

joiden tavoitteena oli käytännön yhdistystoiminnan tukeminen.  Koulutuksia järjestettiin 

Helsingissä, Turussa ja Tampereella. Yhdistyskoulutusten määrä pysyi viime vuoteen 

nähden melko samansuuruisena, mutta keskimääräinen osallistujamäärä laski 

toimintavuoden aikana noin neljänneksellä (2008, 19; 2009, 14). Koulutusten teemoja 

olivat esimerkiksi taloudenhoito, tiedotustyö, järjestötyössä jaksaminen sekä 

kokoustekniikka. Jäsenjärjestöille suunnattuja koulutuksia edellä mainituista oli seitsemän, 

ja ne suunniteltiin yhteistyössä Vihreän liiton kanssa.  

Koulutuksia markkinointiin ViSiOn koulutuskalenterissa, lehtimainoksilla, internetin 

tapahtumakalentereissa sekä ViSiOn uutiskirjelistoilla. Noin kahdelle sadalle vanhalle 

kurssilaiselle lähetettiin vuoden aikana ViSiOn koulutuskalenteri postitse. Sähköisen 

viestinnän kehittäminen jatkui yhdessä muiden opintokeskusten kanssa 

www.opintokeskukset.fi -hankkeen siivittämänä.   

ViSiOn koulutusten suunnittelussa huomioitiin asiakkaiden ehdotukset ja toiveet niin 

teemojen kuin käytännönjärjestelyjenkin suhteen. Myös liikunta- ja kuulorajoitteisten 

määrä koulutuksiin osallistujista kasvoi, mikä lisäsi erityisjärjestelyjen tarvetta.  

Yleisöluennot kestävästä kehityksestä 

Yhdistystoimijoille suunnattujen koulutusten lisäksi ViSiOn opintotoiminnan toinen 

keskeinen kohderyhmä olivat ympäristöteemoista kiinnostuneet kansalaiset. 
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Toimintavuoden aikana järjestettiin yksi yleisöluento kesämökkien jätevesihuollosta. 

Tämän lisäksi ViSiO järjesti syksyllä ympäristöystävällistä remontointia ja sisustamista 

käsittelevän Ekoremppa -yleisöluentosarjan yhteistyössä pitkäaikaisen 

yhteistyökumppaninsa, Helsingin suomenkielisen työväenopiston kanssa. Totuttuun 

tapaan ViSiO vastasi luentosarjan suunnittelusta, työväenopiston tarjotessa tilat ja 

kanavia markkinointiin. Luentosarja herätti paljon kiinnostusta ja se huomioitiin myös 

medioissa. Kiinnostus näkyi myös osallistujamäärissä.  

Maahanmuuttajakoulutus 

ViSiO järjesti maahanmuuttajille suunnattua koulutusta, josta osaa rahoitettiin ViSiO-

tuella. Koulutusta toteutettiin myös opetusministeriön myöntämällä 

opintosetelirahoituksella. Helsingin lisäksi koulutusta tarjottiin Turussa. 

Suurinta osaa ViSiOn maahanmuuttajakoulutuksen kohderyhmästä edustivat 

maahanmuuttajanaiset. Toimintavuoden 

aikana järjestettiin useita eri koulutuksia 

ja opintopiirejä.  Koulutuksissa opiskeltiin 

suomalaista yhteiskuntatietoa ja sekä 

luotiin kontakteja kaupungin eri 

palveluverkostoihin, kuten vapaa-ajan- 

ja kulttuuripalveluihin. Koulutukset 

järjestettiin yhteistyössä Turussa Turun 

Naiskeskuksen kanssa. Koulutuksiin 

osallistui vuoden aikana yhteensä 69 

turkulaista maahanmuuttajanaista. Kohderyhmä 

tavoitettiin Turun Naiskeskuksen 

maahanmuuttajaverkostojen kautta.  

Keväällä järjestetyllä Vaikuta suomeksi –kurssilla luottamustehtäviä hoitavilla 

maahanmuuttajilla oli puolestaan mahdollisuus kehittää suomen kieltään,  ja samalla 

oppia muun muassa yhdistystoiminnan perusteita sekä suomalaista lainsäädäntöä. 

Viimeiset opintokerrat jäivät pitämättä liian pienen osallistujamäärän takia.  

Syksyllä järjestetyllä Sivistävällä kurssilla aikuisilla maahanmuuttajilla oli mahdollisuus 

opiskella omalla  kielellään yleissivistäviä aineita, kuten matematiikkaa. Näiden taitojen 

oppiminen on edellytys suomalaiseen koulutusjärjestelmään mukaan pääsemiselle 

myöhemmin. Koulutus järjestettiin yhteistyössä Puntland Community ry:n kanssa.  

Turun Naiskeskuksessa 
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2 YHTEISTYÖKOULUTUS 

Opintotilaisuudet 

Yhteistyössä jäsenjärjestöjen ja erilaisten kansalaisjärjestöjen kanssa toteutettiin 6454 

opintotuntia koulutusta. Osallistujamäärä oli 7408 henkilöä, joista naisten osuus oli 64 %. 

Opintotilaisuuksia oli 252 kappaletta ja yhteistyökumppaneina 57 järjestöä. 

Opiskeluaiheet painottuivat edellisvuoden tapaan humanistisiin ja yhteiskunnallisiin 

aiheisiin sekä kulttuuriin. 

Vihreä liitto toteutti erityyppistä koulutusta työryhmilleen, piirien ja kunnallisjärjestöjen 

johdolle sekä vihreille valtuutetuille. Vihreät paikallisyhdistykset järjestivät monipuolisia 

opintotilaisuuksia luottamushenkilöille ja paikallistoimijoille. 

Yhteistyössä eri maahanmuuttajajärjestöjen kanssa toteutettiin jälleen monimuotoista 

koulutusta. Suomenkielen alkeis-, kertaus- ja jatkokursseilla kohderyhminä olivat  mm. 

ikääntyvät maahanmuuttajat ja kotiäidit. Uutena yhteistyökumppanina Sino-Finn 

kulttuuriyhdistys järjesti suosittuja suomen kielen alkeiskursseja kiinalaisille 

maahanmuuttajille.  

Kuvataiteet, musiikki ja kädentaidot olivat edelleen suosittuja opiskeluaiheita. Suomen 

autonomian ajan 200-vuotisjuhlavuosi oli runsaasti esillä Luonto ja Terveys ry:n 

seminaareissa. Näissä perehdyttiin historian lisäksi aikakauden kirjallisuuteen ja 

musiikilliseen elämään. Eri järjestäjien kädentaitokurssit innostivat tutustumaan esimerkiksi 

kierrätysmateriaalien käyttöön ja kasvivärjäykseen. 

ViSiO-tukeen oikeuttavan oppitunnin hinta oli 18,00 €. Opetusministeriö myönsi 

opintokeskukselle opintotoimintaan 3758 . 

Yhteistyökumppanit on lueteltu liitteessä 1. 
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Opintokerhot 

Opintokerhoja toteutettiin yhteensä 60 kappaletta. Opintokerhotunteja kertyi yhteensä 

3213 tuntia. Osallistujia oli 779, joista naisten osuus oli 61 %. Kerhojen määrä jatkoi viime 

vuosien laskevaa kehitystään. ViSiO-kerhotuki oli 3,70 euroa/kerhotunti. Opetusministeriö 

myönsi kerhotoimintaan 3468 tuntia.  

Myös kerhojen osalta yhteiskunnalliset aiheet ja kulttuuri olivat suosituimpia aiheita. Eri 

vihreitten yhdistysten kerhoissa käsiteltiin mm. yhdistystoimintaa ja sen kehittämistä. 

Kaakkois-Suomen Vihreiden opintokerhon teemana oli EU ja vihreys. Vihreä vaikuttaja -

opintokerhoja toteutettiin edelleen. Kulttuuriteemakerhoissa opiskeltiin mm. 
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videokuvaustekniikkaa ja sen hyödyntämistä sekä tutustuttiin Helsingin historiaan. 

Kädentaitoja kehitettiin opiskelemalla erilaisia valmistusmenetelmiä kuten huovutusta ja 

punontaa. Helsingin Vihreät Nuoret perehtyi luku- ja kulttuuripiirissään kiinnostaviin 

pamfletteihin eri teemoista. 

Kerhoja toteutti 26 eri järjestäjää. Opintokerhotoiminnan yhteistyökumppanit on lueteltu 

liitteessä 2. 
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3 PROJEKTIT 

3.1   AKTIIVISEN KANSALAISUUDEN TUKEMINEN 

Vihreä vaikuttaja -koulutukset 

Vihreä vaikuttaja -kurssi järjestettiin neljättä kertaa. Viikonloppuseminaarit pidettiin 

Päivölän opistolla ja Helsingissä. Koulutuksen aiheina oli mm. Vihreiden historia, 

esiintymistaidot, mielipidekirjoittaminen ja eduskunnan toiminta. Kurssilaiset seurasivat 

myös puoluevaltuuskunnan kokousta. Kouluttajina toimi mm. dosentti Tapani Hietaniemi, 

kansanedustaja Johanna Sumuvuori ja puheviestinnän lehtori Tuuli Nilsson. Mukana oli 

31 opiskelijaa. Kurssi onnistui palautteen perusteella jälleen kerran erinomaisesti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vihreä vaikuttaja -koulutuskokonaisuudesta julkaistiin uusi esite, joka jaettiin kaikille 

vihreille yhdistyksille. Samalla koulutuksia markkinoivat internet-sivut uudistettiin. 

Vihreiden nuorten ja opiskelijoiden liitto ViNO ry:n ViSiOn tuella järjestämä kaksivuotinen 

Nuori Vihreä vaikuttaja päättyi keväällä. Samalla ViSiO ja ViNO laativat kurssille 

lähivuosien kehittämisohjelman. Markkinoinnin tehostamisen yhteydessä terävöitettiin 

Vihreä vaikuttaja –kurssilaisia vm 2009 
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myös Vihreä vaikuttaja - ja Nuori Vihreä Vaikuttaja -kurssien eroa. Jatkossa molemmat 

järjestetään vuosittain ja molemmissa hyödynnetään ViSiOn pedagogista osaamista. 

Vihreiden kunnanvaltuutettujen neuvottelupäivät helmikuussa Helsingissä ja vihreiden 

kunnallisten luottamushenkilöiden kuntapäivät elokuussa Oulussa järjestettiin 

yhteistyössä Vihreän liiton kanssa. Molemmat kokosivat yhteen yli sata kuntapäättäjää 

eri puolilta Suomea. Oulun kuntapäivät järjestettiin yhteisenä tapahtuma Vihreiden 

kulttuuripäivien kanssa. 

Aluekoordinaattoritoiminta jatkettiin uudella konseptilla. Aluekoordinaattorit toimivat 

tänä vuonna projektiluonteisesti ViSiOn kurssitoiminnan markkinoinnissa ja käytännön 

järjestelyissä. Laajinta toiminta oli Oulussa, jossa työntekijä osallistui samalla kunta- ja 

kulttuuripäivien järjestelyihin. Aluekoordinaattoreita oli myös Turussa ja Tampereella. 

Helsingin vapaa-ajattelijoiden kanssa järjestettiin ihmisoikeusaktivisti Raquel Saraswatin 

vierailun yhteydessä seminaari uskonnonvapaudesta. Tilaisuudessa puhui Saraswatin 

lisäksi mm. Raija Ala-Lipasti, jolta ilmestyi samaan aikaan Vihreän Sivistysliiton 

kustantamana Kunniaväkivalta-kirja. 

Paikallisia koulutuksia järjestettiin mm. Oulussa, Tampereella, Järvenpäässä ja Espoossa. 

Yhdistystoiminnan oppaasta otettiin lisäpainos.  

EU-tiedotus 

Vuoden aikana toteutettiin kaksi ulkoministeriön Eurooppa-tiedotuksen tukemaa 

tiedotushanketta. 

Keväällä, ennen eurovaaleja, lisättiin kansalaisten tietoisuutta EU-asioista "Sinä päätät 

Euroopan asioista"-hankkeella. Hankkeessa hyödynnettiin edellisenä vuonna 

valmistuneita www.parempi.eu-internetsivuja ja niihin 

liittynyttä esitettä. Sivuilla julkaistiin säännöllisesti EU-

aiheisia uutisia. Samalla sivulta pystyi lukemaan 

perustiedot EU:n päätöksenteosta. Sivuja mainostettiin 

laajasti lehtimainoksilla ja levittämällä esitteitä. Lisäksi 

nettibannerimainokset Vihreän Sivistysliiton 

jäsenjärjestöjen sivuilla ohjasivat ihmisiä tutustumaan sivuille.  

Hankkeessa järjestettiin viisi keskustelutilaisuutta eri puolilla Suomea. Puhujina oli mm. 

Heidi Hautala, Olli Rehn, Satu Hassi ja Liisa Jaakonsaari. Lisäksi hankkeeseen kuului EU-

koulutuksen järjestäminen Vihreän eduskuntaryhmän työntekijöille tammikuussa. 
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Syksyllä toteutettiin "EU:n ilmasto- ja energiapolitiikka kansalaisten arjessa" -hanke. Siihen 

kuului keskustelu- ja koulutustilaisuuksien sarja. Helsingissä järjestettiin "Vihreä 

ilmastokoulu", jossa asiantuntijat kertoivat perustiedot ilmastonmuutoksesta ja EU:n 

tavoitteista hillitä muutosta. Turussa ja Tampereella järjestettiin marras-joulukuussa 

tilaisuudet, joissa keskusteltiin tulevasta Kööpenhaminan ilmastokokouksesta. Puhujina 

tilaisuuksissa oli mm. valtioneuvoston ilmastopoliittinen asiantuntija Oras Tynkkynen, 

tietokirjailija Pasi Toiviainen ja Suomen luonnonsuojeluliiton ilmastovastaava Leo Stranius. 

Syksyllä julkaistiin myös Vihreä Eurooppa -lehti, joka jaettiin Vihreä lanka lehden lukijoille. 

Yhteensä hankkeen tilaisuuksiin osallistui noin 250 henkeä. Nettisivuilla oli noin 16 000 

vierailua. 

Aktiivisen kansalaisuuden määrittely ja tukeminen paikallistasolla 

Vihreän Sivistysliiton kahden suuren jäsenjärjestön, Vihreiden Naisten sekä Vihreiden 

nuorten ja opiskelijoiden liiton ViNOn kanssa 

toteutettiin hanke, jossa etsittiin malleja 

yhdistysten paikallistoiminnan tukemiseen. 

Samalla järjestettiin laajoja 

koulutustilaisuuksia eri puolilla Suomea sekä 

suurimpien jäsenjärjestöjen 

kehittämisseminaari Hanasaaressa 21.10. 

ViNO järjesti hankkeen yhteydessä 

kaksipäiväisen väentapaamisen Tampereella 

16.-18.10., johon osallistui 55 nuorta eri 

puolilta Suomea. Hankkeen puitteissa pystyttiin 

tukemaan kaukaa tulleiden matkakustannuksia. 

Väentapaamisen ohjelma koostui erilaisista koulutuksista, jotka oli suunnattu erikseen 

uusille jäsenille ja kokeneemmille järjestötoimijoille. ViNOn järjestösihteeri kävi hankkeen 

puitteissa Oulun, Kajaanin ja Rovaniemen paikallisyhdistyksissä tukemassa paikallista 

toimintaa. 

Vihreät Naiset järjestivät kaksi paikallisyhdistystoimijoille suunnattua valtakunnallista 

koulutustilaisuutta, toisen Helsingissä ja toisen Lahdessa. Niihin osallistui yhteensä 71 

henkeä. 

Koulutuksiin osallistujille teetettiin kyselyjä koulutuksen vaikuttavuudesta ja siitä, miten 

paikallistoimintaa olisi paras tukea. Näitä vastauksia verrattiin yhdistysten tekemiin 

Kehittämisseminaarissa Espoon 

Hanasaaressa 21.10.2009 
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jäsenkyselyihin ja kehittämisseminaarin tuloksiin. Hankkeen tuloksena yhdistysten 

paikallistason toiminta sai tukea ja yhdistyksillä ja ViSiOlla on parempi käsitys 

paikallisyhdistysten koulutustarpeista. Hanketta tuki opetushallitus. 

3.2   ILMASTONMUUTOS VAPAAN SIVISTYSTYÖN HAASTEENA 

Yksi ViSiOn vuoden 2009 suurimmista hankkeista oli 

vapaan sivistystyön ammattilaisille suunnattu 

ilmastonmuutosta käsittelevä 

täydennyskoulutuskokonaisuus.Vuoden 2009 

aikana toteutettiin seminaari Tampereella sekä 

pienryhmät Helsingissä ja Tampereella. 

Koulutusten tavoitteena oli herätellä vapaan 

sivistystyön ammattilaisia pohtimaan, mitä 

toimintamuutoksia ilmastonmuutos tulee 

vaatimaan heidän oppilaitoksissaan, niin 

koulutuksen sisällöiltä kuin itse toimintaympäristöltäkin.  

Tammikuussa järjestetty Tampereen seminaari oli osa vuonna 2008 aloitettua 

seminaarisarjaa, ja se järjestettiin työväenopisto Sampolan tiloissa 23.1.2009. 

Luennoitsijoina seminaarissa oli Suomen luonnonsuojeluliiton ilmastovastaava Leo 

Stranius, ajatuspaja Demos Helsingin kehitysjohtaja Roope Mokka, tietokirjailija Seppo 

Niemelä sekä Valkeakoski-opiston rehtori Juha Sihvonen. Paikalla seminaarissa oli 28 

kuulijaa.  

Pienryhmät järjestettiin keväällä Helsingissä ja syksyllä Tampereella. Niiden vetäjinä 

toimivat ilmastokouluttaja Tuuli Kaskinen sekä ympäristöjohtamisen konsultti Risto 

Tenhunen. Pienryhmiin osallistui yhteensä 22 ihmistä, ja niissä laadittiin toistakymmentä 

ilmastonmuutokseen liittyvää koulutussuunnitelmaa ja oppilaitoksen tai muun 

organisaation ympäristöohjelmaa.  

Koulutuskokonaisuutta markkinoitiin laajasti vapaan sivistystyön ammattilaisille. Koulutus 

tavoitti kohderyhmänsä hyvin, ja saatu palaute oli positiivista. Hanke sai tukea 

opetushallituksen henkilöstökoulutusavustuksista. Hanke jatkuu vuoteen 2010 asti. 

3.3 KANSAINVÄLISET YHTEISTYÖHANKKEET  

Ilmastonmuutos vapaan sivistystyön 

haasteena –seminaarissa Tampereella 

23.1.2009 
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WARM 

WARM-projekti toteutettiin vuosina 2007 – 2009. Projektin tuloksena syntyi virikeaineisto 

nettiin, joka löytyy osoitteesta www.warmeurope.eu. Aineisto jakaantui neljään 

teemaan, joita olivat Aktiivinen kansalaisuus, Koulutus, Työelämä ja Perhe-elämä. 

Jokaiseen teemaan liittyi harjoituksia ja tehtäviä. Teemoja oli laajennettu Eurostatista 

valituilla tilastoilla, jotka edustivat kaikkia neljää partnerimaata. Jokainen partneri oli 

haastatellut valitsemiaan naisia naisten asemasta omassa maassaan. Videoidut 

haastattelut löytyvät myös virikeaineistopakista. 

Suomessa haastateltavat valittiin viiden eri puolueen toiminnassa aktiivisesti mukana 

olleista naisista. Haastateltavia olivat: Irina Krohn, Anneli Jäätteenmäki, Leena, 

Ryynänen, Muluken Cederborg ja Satu Knuutila. Hanke toteutettiin yhteistyössä 

Vihreiden naisten ja heidän paikallisyhdistystensä sekä NYTKIS ry:n kanssa. EU- 

partnereina ovat Kreikka, Kypros ja Ranska. Hanke valittiin hyvien, 

onnistuneiden hankkeiden joukkoon, joista tehdään esittelykirja. 

Eurooppalaista hanketta laajennettiin suomalaisella 

virikeaineistolla, johon liittyi DVD englanninkielisine tekstityksineen. 

Aineiston työryhmään kuuluivat Anneli Bauters, Sirpa Hertell ja 

Tuula Sykkö.  Hanketta rahoitti Grundtvig Oppimiskumppanuus-

ohjelma. 

 

FNV:n ilmastohanke 

ViSiO oli mukana Pohjoismaisen aikuiskasvatusliiton (FNV) ilmastonmuutos hankkeessa, 

joka ajoittuu vuosille 2009-2010. Hankkeen tavoitteena on kehittää pohjoismaisen 

kansansivistystyön toimintamalleja ilmastonmuutoksen ehkäisemisessä. Hankevuosi 2009 

kului suunnittelun ja kouluttaumisen parissa, kumppaneiden 

osallistuessa Arena Nordenin järjestämään Norden och 

klimatpolitiken –verkko-opintokerhoon.  

Tämän lisäksi suunniteltiin Klimatkaffe –servietit, joihin 

liittyvän kyselyn tavoitteena oli paitsi innostaa kansalaisia 

keskustelemaan ilmastonmuutoksesta arkisissa tilanteissa, 

kuten kahvitauoilla, myös kerätä tietoa pohjoismaiden 

kansalaisten näkemyksistä ilmastonmuutoksesta ja sen uhista. Kyselyn tulokset tullaan 
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esittelemään maaliskuussa 2010 Kööpenhaminassa järjestettävässä ”100 dagar efter 

Köpenhamn” –seminaarissa. 

Nettipohjainen oman oppimisen arviointiprojekti 

Projekti aloitti toimintansa vuonna 2009 ja se on kaksivuotinen. Tavoitteena on laatia 

sekä oppilaitosten johtajille että opiskelijoille nettipohjainen arviointilomake, jossa 

molempien kohderyhmien edustajat voivat arvioida on oman Kehittymis – oppimis-

prosessinsa edistymistä. Arviointi pohjaa sivistysajatukseen, jonka osia ovat sivistys, 

koulutus ja valmiudet. Jokainen alue ositetaan edelleen kuuteen alalohkoon. Yhteensä 

vastaajan on arvioitava omaa kehittymistään 18 osa-alueen kautta. Oppimisprosessin 

arviointilomakkeet käännetään jokaisen partnerin omalle kielelle. 

Hankkeessa ovat mukana Suomi, Ruotsi, Tanska, Färsaaret ja Latvia. Työkielenä on 

”skandinaviska”. Hanketta rahoittaa Pohjoismaiden ministerineuvoston Nordplus Voxen-

ohjelma. 

Green European Foundation (GEF) 

Vihreä Sivistysliitto on eurooppalaisen vihreän säätiön GEFin jäsen. 

GEFin kanssa jatkettiin aiempina vuosina alkanutta yhteistyötä 

eurooppalaisen vihreille aktiiveille suunnatun koulutuksen ja 

Euroopan-tasoisen ajatuspajatoiminnan kehittämisestä. 

Konkreettisena yhteistyönä käännettiin Mari Ratisen Green New 

Dealia käsittelevä artikkeli englanniksi ja julkaistiin se sekä ViSiOn että GEFin kotisivuilla. 

ViSiO myös välitti jäsenjärjestöilleen GEFin julkaiseman A Green New Deal for Europe -

raportin. 

 

 

VIHREÄN SIVISTYSLIITON TOIMINTA 
Vihreä Sivistysliitto vastaa kulttuuri- ja kustannustoiminnasta. Lisäksi sivistysliitto edistää 

poliittista päätöksentekoa tukevaa tutkimus- ja kehittämistoimintaa. 
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4 TUTKIMUS- JA KEHITTÄMISTOIMINTA  

Vihreä ajatuspajatoiminta rakentui edellisten vuosien kokemuksille ja tuloksille. 

Verkostoidumme muiden tutkimustietoa tuottavien ja yhteiskunnallista keskustelua 

edistävien toimijoiden sekä eri tieteenaloja edustavien tutkijoiden kanssa. Näin 

varmistimme selvityshankkeiden tieteellisen tason. Lähtökohtana oli, että hankkeen 

tulokset tukevat poliittista päätöksentekoa.  

Ajatuspajatoimintaa johti ohjausryhmä, jonka puheenjohtajana toimi dosentti Sulevi 

Riukulehto. Ohjausryhmä kokoontui 5 kertaa. Hankkeeseen palkattiin projektihenkilö DI 

Marja Jallinoja. Toimintavuotena pääpaino oli Green New Deal -hankkeessa. Siinä 

selvitettiin millä edellytyksillä puhdas, ympäristöä ja luonnonvaroja säästävä teknologia 

voisi toimia Suomen menestyksen veturina, jotta nykyisestä talouskriisistä selvittäisiin. 

Green New Deal 

Green New Deal -käsitettä pohdittiin kahdessa 

seminaarissa keväällä ja syksyllä 2009. Molemmissa 

tapahtumissa tavoiteltiin ideoita siitä, miten käsillä 

oleva talouden taantuma selätetään toimilla, jotka 

samalla tukisivat ilmastomuutoksen hillitsemistä ja 

uusien energiamuotojen tuotannon tehostamista. 

 Ajatusmyllyn käynnisti kesäkuussa Tieteidentalolla 

järjestetty seminaari, jossa ajatuksiaan aiheesta 

kertoivat niin tutkijat ja poliitikot, kuin myös ratkaisujen varsinaiset toteuttajat. Puhujina 

olivat Oras Tynkkynen, Osmo Soininvaara, Mari Ratinen, Osmo Kuusi, Satu Hassi, Tomi 

Mäkipelto ja Erkki Kalmari. Tilaisuuteen osallistui 70 kuulijaa. Marraskuussa 2009 ilmestyi 

kirja Green New Deal, joka koostui artikkelikokoelmasta.  

Julkistamistilaisuuden yhteyteen järjestettiin seminaari, jossa pohdittiin kirjan tematiikkaan 

liittyviä aiheita. Kirja postitettiin noin 200 vastaanottajalle. Kirjan toimitti Marja Jallinoja. 

Onnenpyörä vai venäläinen ruletti - Finanssikriisi 2008–2009. Tausta, kulku ja 

seuraukset 

Selkeässä ja helppotajuisessa esityksessä talousalan asiantuntijat kertoivat 

näkemyksistään talouskriisin taustoista ja seurauksista sekä parannus-ehdotuksista, jotta 

tulevaisuudessa vältyttäisiin vastaavanlaisista tapahtumista. 
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Kirjassa pohditaan mistä luottamuskriisi sai alkunsa ja minkälaisiin ongelmiin se on 

johtanut sekä pankki- että muussa liiketoiminnassa. Kirja antaa yleiskuvan monista 

finanssikriisin keskeisistä piirteistä. Artikkelien kirjoittajia olivat: Sven-Erik Kjellman, Kim 

Lindström, Susanne Stenfors, Peter Storsjö ja Nils Torvalds (toim.) Kirja käännettiin 

suomeksi teoksesta Förtroendekris, Globala finanser, Lyckohjul eller 

rysk rulett. 

Kirja oli uusien suomalaisten yhteiskuntapoliittisten ajatuspajojen 

ensimmäinen yhteinen julkaisu. Mukana olivat Vihreän Sivistysliiton 

lisäksi e2, Lokus, Suomen Toivo -ajatuspaja sekä 

Vasemmistofoorumi. Kirjan julkistamistilaisuuden yhteyteen 

järjestettiin seminaari Kansallismuseon auditoriossa huhtikuussa 

2009. Osallistujia oli noin 80. 

Kohti Kööpenhaminaa –Mot Köpenhamn - Suomen ja Pohjolan vastuu - Finlands 

och Nordens ansvar  -seminaari 

Yhteistyössä Pohjola-Nordenin ja Svenska 

Studiecentralenin kanssa järjestettiin pohjoismainen 

seminaari, jossa käsiteltiin uusiutuvien energiamuotojen 

käyttöönoton edistymistä eri pohjoismaissa. 

Seminaarissa oli simultaanitulkkaus suomeen ja ruotsin 

kieleen. Seminaari toteutettiin huhtikuussa 2009 

eduskunnan lisärakennuksen auditoriossa. 

Tilaisuuden avasi Pohjoismaiden neuvoston Suomen valtuuskunnan puheenjohtaja 

Paavo Arhinmäki. Alustajina olivat mm Ympäristöministeri Paula Lehtomäki, Toimittaja 

Inger Jägerhorn, Professori Jyri Leppänen, Suomen ympäristökeskus sekä Viestintäjohtaja 

Mikael Sjövall, Pohjoismaiden ympäristörahoitusyhtiö NEFCOsta.  

Suomalais-venäläinen kansalaisfoorumi - Finrosforum 2009 

Yhteistyössä Finrosforumin kanssa järjestettiin toukokuussa eduskunnassa  kaksipäiväinen 

seminaari, jossa käsiteltiin kansallisten, uskonnollisten ja seksuaalisten vähemmistöjen 

oikeuksia sekä poliittisten vankien kysymyksiä Venäjällä. Seminaarin työkielinä olivat 

venäjä ja englanti. Lisäksi oli mahdollisuus simultaanitulkkaukseen. Seminaariin 

osallistuvat mm. muukalaisvihaa tarkkailevan SOVA-keskuksen varajohtaja Galina 

Kozhevnikova, Yhdysvaltoihin vainoa paennut pohjoiskaukasialainen toimittaja Fatima 
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Tlisova, Moskovan Gay Pride - paraatin pääjärjestäjä Nikolai Aleksejev, neuvostoajan 

mielipidevanki Jelena Sannikova sekä poliittisia vankeja puolustava asianajaja Mihail 

Trepashkin. 

Suomalais-venäläinen kansalaisfoorumi perustettiin tammikuussa 2007. Järjestö on 

huolissaan demokratian ja ihmisoikeuksien murenemisesta Venäjällä. Forumin nettisivuilla 

voi keskustella monenlaisista yhteiskunnallisista asioista ja ongelmista: www.finrosforum.fi 

SuomiAreena -tapahtuma 

Yhteistyössä Ajatuspaja e2:n kanssa keskustelutilaisuuden 

otsikolla Onko rahalla valta politiikassa Porin 

SuomiAreena-tapahtumassa 16.7.2009. 

Keskustelutilaisuudessa käsiteltiin ajankohtaisia 

vaalirahoitusuudistuksia. Keskustelua veti päätoimittaja 

Olli-Pekka Behm. Puhujina olivat hallinto- ja kuntaministeri 

Mari Kiviniemi, valtio-opin professori Heikki Paloheimo ja 

kansanedustaja, Vihreiden varapuheenjohtaja Jyrki Kasvi. Tilaisuudessa oli noin 50 

kuulijaa. 

5 KULTTUURITOIMINTA  

5.1 VIHREÄT KULTTUURIPÄIVÄT 

Järjestyksessään toiset Vihreät kulttuuripäivät järjestettiin Oulussa 14.-15.8. Tapahtuman 

ohjelma oli laaja ja monipuolinen. Eri tilaisuuksiin osallistui yhteensä satoja oululaisia sekä 

samaan aikaan järjestettyjen vihreiden 

kuntapäivien osallistujia.  

Kulttuuripäivien tavoite esitellä paikallista 

kulttuuritoimintaa onnistui. Kulttuuripäivien 

ohjelmasta vastasi kulttuuripäivätyöryhmä, joka 

koostui Merja Isotalosta, Veikko Halmetojasta ja Ville 

Ylikahrista. Suunnittelu tehtiin yhteistyössä Oulun 

vihreiden toimijoiden kanssa. Oulussa 

suunnittelusta vastasi Vihreiden toiminnanjohtaja 

Anni Väisänen. Kulttuuripäivien ajaksi palkattiin 

Tapahtumakoordinaattori Harri 

Kononen ja tilaisuuden juontaja Stella 

Pelle 
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Harri Kononen tapahtumakoordinaattoriksi. 

Tapahtuman runko oli Vihreä kulttuuripäivä. 

Silloin tarjottiin kulttuuritalo Valveessa koko 

perheelle suunnattua ohjelmaa. Ohjelmassa oli 

mm. kaikille oululaisille tutun Stella-pellen esitys, 

lastenmusiikkiyhtye Taskumattien esitys, Oulun 

tähtisirkus ja Oulun vihreiden nuorten järjestämä 

kierrätysmuotinäytös. Valveen aulassa pystyi 

myös kierrättämään vanhoja leluja ja kirjoja, 

kuuntelemaan runonlausuntaa ja seuraamaan 

käsityötaiteilija Vuokko Isakssonin työnäytöstä.  

Valveen elokuvateatterissa esitettiin Oulu palaa -dokumentti ja Anni Rapinojan 

videotaideteos. Valve-salissa esitti tanssitaiteilija Vaatu Kalajoki teoksensa Juudas. 

Kulttuuripäivän iltajuhla järjestettiin 45 Special -ravintolassa, jossa esiintyi Kitkerät Neitsyet 

-yhtye. 

Varsinkin Oulu palaa -dokumentti, Stella-pelle ja Kitkerät Neitsyet saivat näkyvästi 

palstatilaa oululaisissa lehdissä. 

Kulttuuripäivien toinen 

päätapahtuma oli Vihreä valo -

kuvataidekilpailu ja -näyttely. 

Kilpailu suunnattiin Oulun 

taiteilijaseuran jäsenille. Kilpailun 

tuomarina toimi Veikko Halmetoja, 

joka myös ripusti näyttelyn 

taiteilijaseuran Galleria 5:een. 

Näyttelyn avajaisia vietettiin 

kulttuuripäivän yhteydessä. 1000 

euron suuruisen palkinnon voitti 

oululainen taiteilija Kari Södö 

puuveistoksillaan. Vihreä valo -näyttely kiersi syksyn 

ajan Oulun läänissä eri paikkakuntien gallerioissa ja 

kulttuuritaloissa.  

Kierrätysmuotinäytöksen 

järjestivät Oulun vihreät nuoret 

Yksi Kari Södön voittajateoksista: 

Strange Fruit 
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5.2 VUODEN VISIO  -PALKINTO 

Vihreä Sivistysliitto jakoi Vuoden ViSiO -

palkinnon 13. kerran uudelle 

yhteiskuntavastuuta ja tasa-arvoa 

edistävälle hankkeelle. Vuoden 2009 

kunniamaininta myönnettiin Mira Käkösen ja 

Elina Venesmäen toimittamalle kirjalle 

Metsän jäljillä - Kertomuksia Etelästä ja 

Pohjolasta. Teokseen on koottu artikkeleita 

metsien nykytilasta sekä ihmisen ja metsän 

suhteesta. Kirjan ulkoasusta on vastannut Elina 

Salonen 

Vihreä sivistysliitto perusteli palkinnon 

jakamista sillä, että Metsän jäljillä -kirja 

herättää tärkeää keskustelua suomalaisen 

metsäteollisuuden ja kehitysyhteistyön 

suhteesta. Kirja osoittaa myös ansiokkaasti 

globaaliin metsätalouteen liittyvien 

ongelmien ja vaihtoehtojen 

monitasoisuuden, käsitellessään teemaa 

sekä Pohjoisen että Etelän näkökulmasta.  

 

Vuoden ViSiO 2009: Metsän jäljillä 

-kirja 

Palkinnon kävivät 

vastaanottamassa Mira Käkönen 

(vas.), Elina Salonen, Elina 

Venesmäki ja Into Kustannuksesta 

Jaana Airaksinen. 
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5.3   KUSTANTEET 

Vihreä Sivistysliitto tuotti vuoden aikana 4 uutta kustannetta ja yhden  uusintapainoksen. 

Monet kustanteet liittyivät erilaisiin hankkeisiin tai projekteihin. Kirjoja myytiin internet-

sivujen kautta ja puoluekokouksessa ja erilaisissa tapahtumissa. 

Kunniaväkivalta 

Kirja käsittelee erityisesti maahanmuuttajanaisten kokemaa 

kunniaväkivaltaa. Kirja on suunnattu henkilöille, jotka kohtaavat 

työssään maahanmuuttajayhteisöjen jäseniä. Kirjan on kirjoittanut 

Raija Ala-Lipasti ja toimittanut Anneli Bauters. 

 

Green New Deal 

Kirja on artikkelikokoelma, joka tarkastelee eri näkökulmista Green 

New Dealiksi kutsuttuja talouden, hyvinvoinnin ja 

ympäristöteknologian käyttöönoton kysymyksiä. Kirjan on toimittanut 

Marja Jallinoja. 

 

 

Onnenpyörä vai venäläinen ruletti? -Finanssikriisi 2008-2009. Tausta, kulku ja 

seuraukset 

Kirja käsittelee maailmaa ravistellutta talouskriisiä viiden eri kirjoittajan 

näkökulmista. Kirja julkaistiin viiden ajatuspajan yhteistyönä ja sen 

toimitti Nils Torvalds. 

 

 

 

WARM 

Women as role models -aineisto sisältää dvd:n ja siihen liittyvät 

viriketehtävät. Viiden suomalaisen vaikuttajanaisen haastattelujen 

kautta innostetaan ihmisiä keskustelemaan naisen roolista 

yhteiskunnassa. Aineiston on toimittanut Anneli Bauters. 

 

Uusintapainokset: Vihreän yhdistystoimijan opas 
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Lasse Miettisen ja Olli Raimon vuonna 2005 kirjoittamasta oppaasta on tullut 

peruskäsikirja vihreille yhdistyksille ja sitä käyttävät myös muut kansalaisjärjestöt  

apunaan. Suuren suosion vuoksi kirjasta otettiin jälleen lisäpainos. 

6 HALLINTO JA TALOUS 

6.1 HALLITUS 

Vihreä Sivistysliitto ry:n sääntömääräiset kokoukset pidettiin 29.4. ja 11.12.2009 

Helsingissä. 

Vihreä Sivistysliitto ry:n hallitus on toiminut myös Vihreä Sivistys- ja Opintokeskus ViSiOn 

johtokuntana. Hallitus kokoontui neljä kertaa ja käsitteli kokouksissaan 55 asiakohtaa. 

Hallituksen puheenjohtajana toimi tohtori Sulevi Riukulehto ja varapuheenjohtajana EM 

Tiina Rosberg. Opintojohtaja FM Anneli Bauters kutsuttiin sihteeriksi. 

 

Jäsenet  Henkilökohtaiset varajäsenet 

Minna Heikka Elina Harju 

Lotta Kortteinen Heikki Härkönen 

Lasse Miettinen Sari Makkonen 

Hanna Nordström Mikko Pantzar 

Tiina Rosberg Marko Tuokko 

Elina Sojonen Merja Isotalo 

 

Varsinaisena tilintarkastajana toimi Raimo Hakola HTM ja varatilintarkastajana KTM Merja 

Hiltunen. 

6.2   TALOUS 
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Vihreän Sivistysliiton ja Vihreän Sivistys- ja Opintokeskuksen talous oli toimintavuotena 

7 631,52€ ylijäämäinen. Hallitus esittää, että tilikauden ylijäämä siirretään edellisten 

tilikausien ylijäämätilille.  

Tapahtumat tilikauden päättymisen jälkeen ja arvio tulevasta kehityksestä 

Yhdistyksen talous on ollut vakaa useiden vuosien aikana. Talous rakentuu 

valtionosuuksista, projektitoiminnasta sekä yleisavustuksista. Tulevaan kehitykseen 

vaikuttavat sekä valtion taloudellinen tilanne että käyttöön otettava vapaan sivistystyön 

uudistettu rahoitusjärjestelmä.  

Vuodelle 2010 on myönnetty valtionosuutta 264 801 €, valtionavustusta sivistystyöhön ja 

kulttuuritoimintaan 70 000 € sekä tieteen ja yhteiskunnallisen vuorovaikutuksen 

edistämiseen 40 000 €. Eurooppa-tiedotukseen on myönnetty 10 000 €. 

Vuoden 2009 valtionosuuteen liittyvät tuet ovat olleet 254 918 € ja avustukset 175 530€. 

6.3   EDUNVALVONTA 

Vapaan sivistystyön kehittämisohjelma vuosille 2008–2012 valmistui maaliskuussa 2009. 

Loppuraportissa esitettiin ehdotuksia vst-kentän rahoitusjärjestelmän uudistamisesta, 

ylläpitäjä- ja oppilaitosrakenteen kehittämisestä sekä laadun ja vaikuttavuuden 

parantamisesta. Näille osa-alueille perustettiin omat työryhmät. 

Vapaan Sivistystyön yhteisjärjestön hallitus seurasi tarkasti opetusministeriön työryhmien 

työskentelyä yhteisissä puhelinkokouksissa sekä ennen että kokousten jälkeen. Näin 

kaikki vst- sektorin toimijat voivat välittää näkemyksensä ja muutosehdotuksensa 

ministeriön asettamille työryhmille niiden työn edistymisen mukaan. 

Kesällä perustettiin Opintokeskukset ry, joka on hoitanut opintokeskusten 

edunvalvontaa. 

6.4   HENKILÖSTÖ 

ViSiOn henkilökuntaan kuuluivat seuraavat työntekijät:  

Anneli Bauters opintojohtaja 1.1. – 31.12.2009 

Marja Jallinoja projektikoordinaattori 16.3. – 15.11.2009 
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Leena Karisto  opintosihteeri  1.1. – 31.12.2009 

Meri Tennilä suunnittelija  1.1. – 31.12.2009 

Ville Ylikahri   koulutussuunnittelija 1.1. – 31.12.2009 

 

Uuden pääsihteerin hakutoimet aloitettiin joulukuussa, jolloin hakuilmoitus lähetettiin 

Vihreään Lankaan ja Helsingin Sanomiin. 
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6.5   HENKILÖSTÖN KOULUTUS,  VIERAILUT JA TAPAHTUMAT 

Henkilökunta osallistui erilaisiin tapahtumiin ja koulutuksiin seuraavasti 

Anneli Bauters 

Baltic Sea Region, BSR:n konferenssi, Tanska, HelsingØr, 26.-28.02.2009, BRS:n kutsusta. 

FNV:n vuosikokous, Ruotsi, Tukholma 22.-23.2009 

Leena Karisto: 

Vihreän liiton puoluekokous, Jyväskylä 16.-17.5. 

Meri Tennilä: 

Opintovierailu Studieförbundet Vuxenskolan, Stockholm & Västerås 8.-10.9. 

Ville Ylikahri: 

Vapaan Sivistystyön osaaminen ja pätevyys-koulutus, PD-ohjelma, päättyi joulukuussa. 

Vihreän liiton puoluekokous, Jyväskylä 16.-17.5. 

6.6   JÄSENJÄRJESTÖT 

Toimintavuoden aikana Vihreä Sivistysliitto ry:llä oli 29 jäsenjärjestöä. Uudeksi jäseneksi 

hyväksyttiin Turun vihreä kunnallisjärjestö ry. Jäsenyydestä erosi Turun Seudun Vihreät ry. 

 

Espoon vihreät ry 

Hämeen Vihreät ry (ent. Etelä-Hämeen Vihreät ry) 

Etelä-Savon vihreät ry 

Helsingin Vihreä piiriyhdistys ry 

Jyväskylän Vihreät ry 

Kaakkois-Suomen vihreät ry 

Kotkan vihreät ry 

Kuopion vihreät ry 

Lapin Vihreät ry 

Lounais-Hämeen Vihreät ry  

Luonto ja Terveys ry  

Oulun vaalipiirin Vihreät ry (ent.Oulun läänin Vihreä piirijärjestö ry) 

Perusta ry 

Pirkanmaan Vihreä liitto ry 
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Pohjois-Karjalan Vihreät ry 

Pohjois-Savon vihreät ry 

Satakunnan Vihreät ry 

Suomen Ympäristökasvatuksen Seura ry 

Tampereen Vihreät ry 

Turun vihreä kunnallisjärjestö ry  

Vaasan vaalipiirin vihreät ry 

Vantaan vihreät ry 

Vastedes ry 

Vihreiden nuorten ja opiskelijoiden liitto ry - ViNO 

Vihreä Keski-Suomi ry 

Vihreän liiton Varsinais-Suomen piiri ry 

Vihreä liitto rp 

Uudenmaan vihreät ry (ent. Vihreä Uusimaa ry) 

Vihreät Naiset ry 

 
6.7 JÄSENYYDET 

Vihreällä Sivistysliitto on jäsen seuraavissa järjestöissä: 

 

Opintokeskusseura ry 

Vapaan Sivistystyön Yhteisjärjestö ry 

Green European Foundation GEF 

Pohjoismainen aikuiskasvatusliitto FNV 

Kehitysyhteistyön Palvelukeskus KEPA 

Siemenpuu-säätiö 

Katto-Meny osuuskunta 

*) Vihreä Sivistysliitto ry erosi Vapaan Sivistystyön Yhteisjärjestöstä joulukuussa. 

Vihreällä Sivistysliitolla oli edustus seuraavissa järjestöissä: 

- Vapaan sivistystyön yhteisjärjestö (Anneli Bauters, hallituksen varajäsen) 

- Siemenpuu-säätiö (Maaria Haikarainen, hallituksen jäsen, Otto Bruun, valtuuskunnan 

jäsen) 
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LIITTEET 

 

Liite 1: Opintotoiminnan yhteistyökumppanit 

 

Aar Social Development ASDA ry 

Arki ry 

Dodo ry 

Eläinsuojeluliitto Animalia ry 

Espoon mielenterveysyhdistys EMY ry 

Espoon vihreät ry 

Haavi - Varsinais-Suomen ympäristökasvatusyhdistys ry 

Helsingin työväenopisto 

Helsingin Vihreä piiriyhdistys ry 

Helsingin Vihreät Naiset ry, Gröna Kvinnor i Helsingfors rf 

Helsingin Vihreät Nuoret Nuhevi ry 

Hiiraan Community Development ry 

IEE-Finland Suomen maakasvatusyhdistys ry 

Iftin-seura ry 

Iitin Taideseura ry 

Islamiska kulturcenter ja Helsingin Islam-seurakunta 

Juurielo ry 

Jyväskylän Vihreät ry 

Kaakkois-Suomen Vihreät ry 

Keravan Islamilainen kulttuurikeskus 

Keski-Aasian kansojen yhdistys Julduz ry 

Keskinäisen Sivistyksen Seura - Suomen Lataamo 

Keuruun Ekokylä ry 

Kotkan vihreät ry 

Kynnys Ry 

Luonto ja Terveys ry 

Maan ystävät ry 

Monikulttuuriyhdistys Familia Club ry 

Neljä Tuulta- Four Winds Tuki ry 
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Nuoren Voiman Liitto ry 

Pirkanmaan Vihreä liitto ry 

Pispalan kirjastoyhdistys ry 

Puntland Community ry 

Satakunnan Vihreät ry 

Sino-Finn kulttuuriyhdistys ry 

Somda-seura ry 

Suomen Historiallisen Miekkailun Seura ry 

Suomen kestävän elämäntavan yhteisöt SKEY ry 

Suomen Sadankomitea ry 

Suomen sanataideopetuksen seura ry 

Suomen Ympäristökasvatuksen Seura ry 

Tampereen vihreät nuoret ry 

Tampereen yliopiston ylioppilaskunta (Tamy) 

Turun Naiskeskus-yhdistys ry 

Turun vihreä kunnallisjärjestö ry 

Udoka ry 

Uudenmaan Vihreät ry 

Vantaan luontokoulu 

Vantaan vihreät ry 

Vauvakassiyhdistys - Vaaka ry 

Vihdin VIhreät ry 

Vihreiden nuorten ja opiskelijoiden liitto - ViNO ry 

Vihreä liitto r.p. 

Vihreän liiton Varsinais-Suomen piiri ry 

Vihreät Naiset ry 

Värjärikilta ry 

Ylöjärven Vihreät ry 

 

Yhteensä 57 kpl 
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Liite 2: Opintokerhotoiminnan yhteistyökumppanit 

 

Eko-Osuuskunta Kaijanniemi 

Espoon mielenterveysyhdistys EMY ry 

Hakunilan kv-yhdistys ry 

Helsingin Vihreä piiriyhdistys ry 

Helsingin Vihreät Nuoret ry 

Joensuun seudun vihreät ry 

Juurielo ry 

Kaakkois-Suomen Vihreät ry 

Kynnys ry 

La Fiamma di Danza ry 

Luonto ja Terveys ry 

Nakkilan Vammaiset ry 

Oulun vaalipiirin Vihreät ry (ent. Oulun läänin vihreä piirijärjestö ry) 

Pispalan kirjastoyhdistys ry 

Pispalan kumppanuus ry 

Pohjois-Karjalan vihreät nuoret ry 

Pohjois-Kymenlaakson Vihreät ry 

Suomen Sadankomitea ry 

Tampereen vihreät nuoret - Virnu ry 

Turun Opiskelevat Vihreät ry 

Turun seudun työttömät TST ry 

Turun vihreä kunnallisjärjestö ry 

Uudenmaan Vihreät ry 

Vantaan monikulttuuriyhdistys Portti ry 

Vihreiden nuorten ja opiskelijoiden liitto ry- ViNO  

Vihreän liiton Varsinais-Suomen piiri ry 

 

Yhteensä 26 kpl 

 

 

 


